Vitória (ES), sexta-feira, 16 de agosto de 20192

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE IBES VILA VELHA-ES

Faço saber que pretendem se casar:
1.EDUARDO CARLOS DA LUZ, brasileiro, divorciado, porteiro, maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila
Velha-ES e PENHACRISTINACLÁUDIO, brasileira, divorciada, porteira, maior, natural de Vitória-ES, residente em
Vila Velha-ES.
2.LEONARDO MENDES FERREIRA, brasileiro, solteiro, gerente, maior, natural de Teófilo Otoni-MG, residente em
Vila Velha-ES e KATIA ARALI NEVES NASCIMENTO, brasileira, solteira, frentista, maior, natural de Vitória-ES,
residente em Vila Velha-ES.
3.JÉSSICA SOUZA BRITO, brasileiro, solteira, atendente, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-
ES e GABRIELA NEGRELLI DOURADO, brasileira, solteira, vendedora, maior, natural de Vitoria-ES, residente em
Vila Velha-ES.
4.WESLEY COSTAARAÚJO, brasileiro, solteiro, auxiliar de logística, maior, natural de Ponte Nova-MG, residente
em Vila Velha-ES e MARINA VIEIRA RAMOS, brasileira, solteira, assistente administrativo, maior, natural de Vila
Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
5.ERNAURO VIANNA, brasileiro, divorciado, investigador de polícia aposentado, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e TEREZINHAGOMES VIANA, brasileira, divorciada, do lar, maior, natural de Nanuque-
MG, residente em Vila Velha-ES.
6.RODRIGO BERNARDO RODRIGUES, brasileiro, solteiro, professor, maior, natural de Vila Velha-ES, residente
em Vila Velha-ES e LAILA BARBOZA ZANOTELLI, brasileira, solteira, babá, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES.
7.ROBSON WILLIAN SANTOS DA CUNHA, brasileiro, solteiro, auxiliar de laboratório, maior, natural de Vila Velha-
ES, residente em Vila Velha-ES e STEPHANY DA SILVA SANTIAGO, brasileira, solteira, auxiliar de laboratório,
maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
8.ROMERO ALIXANDRE, brasileiro, solteiro, Autônomo, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-
ES e SCHEILA DE OLIVEIRA CORDEIRO, brasileira, solteira, Operadora de Acabamento, maior, natural de Vila
Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
9.WILLIAM DE AZEVEDO PINTO, brasileiro, divorciado, motorista, maior, natural de Vitória-ES, residente em
Vitória-ES e ERLÍ DO CARMO COELHO, brasileira, divorciada, costureira, maior, natural de Conselheiro Pena-MG,
residente em Vila Velha-ES.
10.RENATO SANTOS DE OLIVEIRA JÚNIOR, brasileiro, solteiro, ajudante de motorista, maior, natural de Itabuna-
BA, residente em Vila Velha-ES e AMADA PORTO DO NASCIMENTO, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de
Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
11.LUCAS DOS SANTOS FREITAS, brasileiro, solteiro, vidraceiro, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em
Vila Velha-ES e MAYANE AMÉLIA RAMOS, brasileira, solteira, vendedora, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES.
12.MAICON DE SOUZA MOREIRA, brasileiro, solteiro, motorista, maior, natural de Itapemirim-ES, residente em
Vila Velha-ES e MAYRA COSTA MINAS, brasileira, divorciada, farmacêutica, maior, natural de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, residente em Vila Velha-ES.
13.CARLOS ROBERTO DE JESUS ALVES, brasileiro, solteiro, porteiro, maior, natural de Vila Velha-ES, residente
em Vila Velha-ES e SIMONE ROSA DIAS, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em
Vila Velha-ES.
14.MARCELO LORENCINI DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, auxiliar de obras, maior, natural de Vitória-ES,
residente em Vila Velha-ES e LAURIETE MARA MARQUEZINE, brasileira, solteira, balconista, maior, natural de
Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
15.BRUNO BISSOLI ANDREATTA, brasileiro, solteiro, comerciante, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em
Vila Velha-ES e JULIANA DE ALMEIDA FERNANDES, brasileira, solteira, Pedagoga, maior, natural de Vila Velha-
ES, residente em Vila Velha-ES.
16.PEDRO COIMBRAFRANCO MEDEIRO, brasileiro, solteiro, cineasta, maior, natural de São Paulo-SP, residente
em Vila Velha-ES e LUANA DIAS MARIANO, brasileira, solteira, empresária, maior, natural de Cariacica-ES,
residente em Vila Velha-ES.
17.JOSÉ JORGE TEIXEIRA, brasileiro, divorciado, vigilante, maior, natural de São Mateus-ES, residente em Vila
Velha-ES e GENECILDA INÁCIA DE OLIVEIRA, brasileira, divorciada, doméstica, maior, natural de Conselheiro
Pena-MG, residente em Vila Velha-ES.
18.EVANDRO MORAES RIBEIRO, brasileiro, solteiro, vendedor, maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila
Velha-ES e FERNANDA JEAKEL, brasileira, solteira, farmacêutica, maior, natural de Santa Leopoldina-ES,
residente em Vila Velha-ES.
19.UESLEY COSER MONTEIRO, brasileiro, solteiro, analista de gerenciamento de risco, maior, natural de
Itaguaçu-ES, residente em Vila Velha-ES e KELRY RIBEIRO PINHEIRO, brasileira, solteira, vendedora, maior,
natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 15 de Agosto de 2019
MARIA LUIZA MOREIRA TAJRA MELO

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.KEPLER MATIAS VICHI BARCELOS, de nacionalidade brasileira, profissão autônomo, com trinta e um (31) anos
de idade, estado civil divorciado, natural de Belo Horizonte-MG, com residência e domicílio na Rua Ayrton Senna da
Silva, Nº 303, BL 2 , Apartamento 603 , Edifício Praia Grande, Praia de Itapoã, em Vila Velha-ES e RAFAELA
AGNELLI DE OLIVEIRA, de nacionalidade brasileira, profissão do lar, com vinte e seis (26) anos de idade, estado
civil solteira, natural de Campo Grange-MS, com residência e domicílio na Rua Ayrton Senna da Silva, nº 303',
Itapoã, em Vila Velha-ES.
2.NICOLAS SUNDERHUS E SILVA, de nacionalidade brasileira, profissão professor, com vinte e dois (22) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua Pinheiro Junior, nº 148,Argolas,
em Vila Velha-ES e WALLAS DA SILVA SOARES, de nacionalidade brasileira, profissão maestro, com vinte e nove
(29) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Angelina
Martins Leal, nº 17, Soteco, em Vila Velha-ES.
3.GUILHERME AMORIM DE MEIRELES, de nacionalidade brasileira, profissão oficial de via permanente, com
vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua
Tenente Santana, nº 4, Divino Espirito Santo, em Vila Velha-ES e CAROLINA GODINHO CARDOSO, de
nacionalidade brasileiro(a), profissão Auxiliar de contabilidade fiscal, com vinte e dois (22) anos de idade, estado
civil solteira, natural de São Miguel dos Campos-AL, com residência e domicílio na Rua Tenente Santana, nº 4,
Divino Espirito Santo, em Vila Velha-ES.
4.PEDRO MANOEL DE OLIVEIRA, de nacionalidade brasileira, profissão administrador, com cinquenta (50) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Baixo Guandu-ES, com residência e domicílio na Travessa Antônio Ataíde,
nº 96, Apto 109, Edifício Imperatriz, Itapoã, em Vila Velha-ES e REGINA DIAS FAVARATO, de nacionalidade
brasileira, profissão do lar, com quarenta e oito (48) anos de idade, estado civil viúva, natural de Lajinha-MG, com
residência e domicílio na Rua Coronel Sodré, nº 511, Centro, em Vila Velha-ES. (REPUBLICADO POR
INCORREÇÃO)
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 15 de Agosto de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ALAN RAMOS BARBOSA, natural de Vitória-ES, com 25 anos de idade, Solteiro(a), engenheiro civil, residente na
RuaAleixo Netto, Nº845/145, Paia do Canto, Vitória-ES e BETINARIBEIRO DE SOUZA, natural de Vitória-ES, com
25 anos de idade, Solteira(o), arquiteta e urbanista, residente na Av. Doutor Herwan Modenese Wanderley , Nº281
BLH/204, Jardim Camburi, Vitória-ES. 23500
2.DANYEL SILVEIRA SANTOS DANTAS, natural de Fortaleza-CE, com 24 anos de idade, solteiro(a), advogado,
residente na Rua Padre Guilherme Porter, 21, de Lourdes, Vitória-ES e CÁSSIA MOURA MARTINS, natural de
Frederico Westphalen-RS, com 20 anos de idade, solteiro(a), comerciante, residente na Rua Padre Guilherme
Porter, 21, de Lourdes, Vitória-ES. 23501
3.LUCIANO GOYA BILLOTTA, natural de São Paulo-SP, com 37 anos de idade, solteiro(a), engenheiro da
computação, residente na Rua Affonso Cláudio, nº 460/505, Praia do Canto, Vitória-ES e CAMILA LOZER
PANDOLFI, natural de Aracruz-ES, com 35 anos de idade, solteiro(a), fisioterapeuta, residente na Rua Carijós, nº
625/501, Jardim da Penha, Vitória-ES. 23502
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 15 de Agosto de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.MÁRIOAUGUSTO DELMAESTRO JANTORNO e MARINAVALENTIM TELLES.
Ele, Natural de Vitória-ES, com quarenta e um (41) anos de idade, estado civil divorciado, profissão bancário,
residente e domiciliado à Rua Itaiabaia, nº 30, Bloco B,Aptº 706, Praia de Itaparica em Vila Velha-ES, filho de MARIO
FRANCISCO JANTORNO e de PENHADELMAESTRO JANTORNO.
Ela, Natural de São Bernardo do Campo-SP, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil divorciada, profissão
analista de RH, residente e domiciliada à Rua Itaiabaia, nº 30, Bloco B,Aptº 706, Praia de Itaparica em Vila Velha-ES,
filha de CESAR JOAQUIM TELLES e de IRACÉLIS VALENTIM TELLES.
2.PABLO DEAQUINO SIQUEIRAe CRISLENE DE OLIVEIRA.
Ele, Natural de Vitória-ES, com vinte e dois (22) anos de idade, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente e
domiciliado à Rua Visconde de Taunay, nº 60, Soteco em Vila Velha-ES, filho de DIONES SIQUEIRA e de JÚLIA
MARTADEAQUINO.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com dezenove (19) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente e
domiciliada à Av. França, S/nº, Bloco 22, Aptº 101, Jabaéte em Vila Velha-ES, filha de ROBERT SOUZA DE
OLIVEIRAe de FLÁVIAMARIADE OLIVEIRA.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 15 de Agosto de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.PABLO COSTA VIEIRA e LUIZA HELENA FALCÃO DOS SANTOS. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
autonomo, estado civil solteiro, de vinte e um (21) anos, natural de Rio de Janeiro-RJ, residente e domiciliado na
Escadaria Professora Zuleika Luíza da Silva, nº 1270, Ariovaldo Favalessa, Vitória-ES, filho de DIOGO DA SILVA
VIEIRA e de VALQUIRIA ASSIS COELHO COSTA. ELA: nacionalidade brasileira, profissão do lar, estado civil
solteira, de vinte e um (21) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliada na Escadaria Professora Zuleika
Luíza da Silva, nº 1270, Ariovaldo Favalessa, Vitória-ES, filha de JOSÉ LUIZ ADRIANO DOS SANTOS FILHO e de
FABIANADE OLIVEIRAFALCÃO DOS SANTOS. Vitória-ES, 14 de agosto de 2019.
2.DANIEL BONIS DE AMARAL e THAINÁ MIRIAM SOUZA DE ABREU. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
coletor, estado civil solteiro, de vinte e dois (22) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado na Rua Vera
Lúcia Corrêa de Souza Dutra, nº 545 Fundos, Nova Palestina, Vitória-ES, filho de LORISVALDO FRANCISCO DE
AMARAL e de ROSILENE BONIS DE AMARAL. ELA: nacionalidade brasileira, profissão do lar, estado civil solteira,
de vinte (20) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliada na Rua Vera Lúcia Corrêa de Souza Dutra, nº 545
Fundo, Nova Palestina, Vitória-ES, filha de GENESIO PEREIRA DE ABREU e de MIRIAM PEREIRA DE SOUZA.
Vitória-ES, 14 de agosto de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO 1º OFÍCIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DA SEDE DA COMARCA DE

ITAPEMIRIM-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.LUCIANO ABDIAS DA SILVA, de nacionalidade brasileira, natural de União dos Palmares-AL, nascido em 28 de
dezembro de 1982, estado civil solteiro, profissão lavrador, residente na Rua Projetada, Casa 03, Cerejeira, Campo
Acima, Itapemirim-ES, filho deANTONIO ABDIAS DA SILVA e MARIA MILTA DA SILVA e LUZIANE DIAS DA SILVA,
de nacionalidade brasileira, natural de Itapemirim-ES, nascida em 27 de novembro de 1988, estado civil solteira,
profissão do lar, residente na Rua Projetada, Casa 03, Cerejeira, Campo Acima, Itapemirim-ES, filha de VALCI
BARRETO DASILVAe LUCELI MARVILADIAS.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Itapemirim-ES, 15 de Agosto de 2019
Natalia Bastos Bechepeche Antar

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E NOTAS DA SEDE DE IBIRAÇU - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ELEOTÉRIO RODRIGUES NETO eALANAGUASTI SILVA.
Ele, Natural de Guarapari-ES, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteiro, profissão açougueiro,
residente e domiciliado à Rua dos Tucanos, Nº.46, Ericina em Ibiraçu-ES, filho de NILSON REZENDE e de MARIZA
RODRIGUES REZENDE.
Ela, Natural de Aracruz-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, profissão analista financeiro,
residente e domiciliada à Rua dos Tucanos, Nº. 46, Ericina em Ibiraçu-ES, filha de VITOR BOAMORTE SILVA e de
LUCIMAR MARIAGUASTI SILVA.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Ibiraçu - ES, 15 de Agosto de 2019.
Neura Lucia Melo Ferreira

Oficiala do Regiro Civil

Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 07/2019
Objeto: A presente licitação tem por objeto a futura aquisição de insumos agroindustriais, visando atender
à demanda do IFES - Campus Itapina, conforme detalhamentos constantes neste Edital e seus anexos.

Abertura do certame: 28 de agosto de 2019, às 08:00h, horário de Brasília, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br

O edital poderá ser retirado junto ao IFES no endereço: Coordenação de Licitações e Compras, Prédio
Administrativo, BR 259, Km70, Colatina-ES, a partir de 16/08/2019, gratuitamente,mediante apresentação
de dispositivo de armazenamento de dados, ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br, na
opção Consultas / Licitações / Aviso de Licitações.

E-mail: compras.itapina@ifes.edu.br Tel.: (27) 3723-1234.

Fabio Lyrio Santos
Diretor Geral

UASG 158424

AVISO DE LICITAÇÃO

ESPÍRITO SANTO
Campus Itapina

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

A GAZETA